
عضو کمیسیون امنیت ملی:
مجلس به ظریف و دیگر غرب‌گرایان 

اطراف پزشکیان رأی نمی‌دهد
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس درمورد احتمال 
»معرفی محمدجواد ظریف، به عنوان وزیر خارجه در کابینه‌ 
پیشنهادی مسعود پزشــکیان به مجلس«، گفت: بنده به 
هیچ عنوان و شخصا به افرادی مانند ظریف به عنوان وزیر 
امورخارجه رای نخواهم داد. چراکه کارنامه بسیار تیره‌ای 
دارد.  ابوالفضل ظهره‌وند در گفت‌وگو با دیده‌بان ایران، ادامه 
داد:‌ با توجه به شناختی که از مجلس دوازدهم دارم فکر هم 
نمی‌کنم که مجلس به  ظریف و دیگر غرب‌گرایان که اطراف 

پزشکیان قرار دارند، رای مثبت دهد.
    

اولین واکنش ستاد پزشکیان 
به انتشار لیست اعضای کابینه

سخنگوی ستاد انتخاباتی پزشکیان، به گمانه‌زنی‌ها و 
انتشار فهرست‌های متناقض و متنوع از اسامی اعضای کابینه 
پیشنهادی واکنش نشــان داد. حمیده زرآبادی در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: »گمانه‌زنی‌ها و انتشار فهرست‌های 
متناقض و متنوع از اسامی اعضای کابینه پیشنهادی امری 
معمول و رایج در فضای رسانه‌ای پس از پیروزی در انتخابات 
است. این امر نباید منجر به ایجاد بیم و امید کاذب در میان 
مردم شود. همان‌طور که رویکرد انتخاباتی دکتر پزشکیان 
بر کارشناس‌محوری، تخصص‌گرایی، شایسته‌سالاری و 
مشارکت جمعی استوار بود، در فرآیند انتخاب اعضای کابینه 

نیز این چهار اصل دنبال خواهد شد.«
    

سرگردانی پرسنل و مردم؛ در سایه 
ترک‌کار مدیران رانتی دولت سیزدهم 
نماینده ادوار مجلس از  سرگردانی پرسنل و مردم؛ در 
سایه استعفای پرشمار مدیران رانتی دولت سیزدهم خبر 
داد. غلامعلی جعفرزاده ایمن‌آبادی در شبکه ایکس نوشت: 
»مدیران رانتی دولت سیزدهم یکی پس از دیگری استعفا 
داده و محل کار خود را بدون موافقت مقام بالاتر با اســتعفا 
و عدم رعایت قانون ترک و پرسنل و مردم سرگردانند. باید 
ضمن تدبیر جهت راکد نماندن امور مردم، برخورد قضایی 

قانونی نیز با این افراد بی‌مسئولیت صورت پذیرد.«
    

ابراز امیدواری کرملین به توسعه روابط 
روسیه با تهران در دوران پزشکیان 

سخنگوی کاخ کرملین ابراز امیدواری کرد در زمان 
رئیس‌جمهور جدیــد ایران روابط متحدانه مســکو با 
تهران توسعه یابد. به گزارش ایسنا، دیمیتری پسکوف، 
دیروز )دوشــنبه( در جمع خبرنــگاران گفت: ما برای 
رئیس‌جمهوری جدید ایــران آرزوی موفقیت داریم و 
البته امیدواریم به روابط نزدیک شــراکتی و متحدانه با 
تهران ادامه دهیم که در آن پویایی بسیار بسیار مثبتی 
برای توسعه و تعمیق ]همکاری[ در زمینه‌های مختلف 

وجود دارد.
    

تحلیلگر سیاسی:
واکنش طرفداران جلیلی 
به شکست، هول‌برانگیز است

احمد زیدآبادی، تحلیلگر سیاسی، در کانال تلگرامی 
خود نوشــت: »واکنش برخی از حامیان سعید جلیلی 
به شکســت او در انتخابات بسیار بسیار بسیار تأسف‌بار 
است! گویی آنان ارث مسلّمی را از دست داده‌اند! گویی 
این سرزمین ملک طلق آنان است و بقیۀ مردم در اینجا 
مهمان و یا در خدمت آنانند.  در واکنش این دسته، یک 
جو حس دلسوزی به ایران ندیدم. گویی تصورشان بر این 
است که اگر همۀ ارکان قدرت در اختیار آنان نباشد، چه 
بهتر که این مملکت ویران و نابود شود.  چه کسانی این 
نوع تصورات ایران‌سوز را در ذهن آنها جا انداخته‌اند؟ از هر 

جهت هول‌برانگیز و وحشتناک است.«
    

مخبر قانون برنامه هفتم را ابلاغ کرد 
محمد مخبر سرپرست ریاســت جمهوری قانون 
برنامه ۵ ساله هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی ایران 
را برای اجرا به سازمان برنامه و بودجه کشور ابلاغ کرد. 
به گزارش ایلنا، این قانون در جلسه اول خرداد مجلس 
تصویب و در جلسه ۲ تیر مجمع تشخیص مصلحت نظام 
تأیید شده بود؛ رئیس مجلس نیز ۱۲ تیرماه این قانون را 

به دولت ارسال کرد. 
    

احمد خاتمی: 
نامه »تعیین جانشینی رهبری« 

جعلی است
عضو مجلس خبرگان گفت: مطلب کذب منتشره 
در نامه جعلی منتسب و با سربرگ ستاد انتخاباتی یکی 
از نامزدهای ریاست جمهوری، مبنی بر برنامه مجلس 
خبرگان جهت تعیین جانشــینی رهبری بــه نقل از 
اینجانب را به شــدت تکذیب می‌کنم. به گزارش رسا، 
احمد خاتمی از اســاس این نامه و مطلب منتشره را رد 
و این رفتار مذبوحانه را از تلاش‌های دشمن که به خیال 
باطل خود می‌خواهد از آب گل آلود انتخابات ماهیگیری 

کند، عنوان کرد.
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سياست

در همان نیمه شب پس از انتخابات ریاست 
جمهوری که تنها اخبار غیررسمی درباره شمارش 
آرا در فضای مجازی منتشــر می‌شد، یک کانال 
نزدیک به ســعید جلیلی با پذیرش شکست او 
نوشت: »با تشکر از جناب سردار محمد قالیباف 
که در دور اول که امکان پیروزی میسر و آرا به هم 
نزدیک بود کنار نکشید و در دور دوم هم با یک نامه 
فرمالیته و بسیار اداری و عدم بسیج کامل نیروها، 

عملا حمایتی از آقای جلیلی نکرد.« 
این آغاز باز شدن زخمی بود که سال‌هاست 
میان یاران قالیباف و اصولگرایان تندرو ایجاد شده 
و قبل از رای‌گیری دور اول انتخابات در هشــتم 
تیرماه در ماجرای کناره‌گیــری هر نامزد، به اوج 
خود رسید. هرچند در دور دوم انتخابات، تلاش 
شد که دو گروه سکوتی مصلحتی در پیش بگیرند؛ 
اما با اعلام باخت جلیلی، ستون‌های این مصلحت 

هم فروریخت.

آتشی که چنار و پاجوش را با هم سوزاند
شــاید روزی که حامیان قالیبــاف و جلیلی 
در انتخابات اســفند 1402 مجلس شــورای 
اسلامی چنان بر هم تیغ می‌کشــیدند، هرگز 
تصور نمی‌کردند که چهار ماه بعد نیازمند اتحاد با 
یکدیگر باشند. آن انتخابات به دلیل حذف گسترده 
اصلاح‌طلبان تبدیل به رقابتی درون‌گروهی میان 
طیف‌های اصولگرا شــد تا جایی که حداد عادل 
طیف تندرو را پاجوشــی در کنار چنار توصیف 
کرد. نتایج انتخابات در کلان شهر تهران به سود 
پاجوش‌ها بود و آنان توانستند محمد باقر قالیباف، 
که در قامت رئیس مجلــس در انتخابات ظاهر 
شده بود را به رتبه چهارم تنزل دهند. با مشخص 
شــدن نتایج انتخابات مجلس دوازدهم، دعوا بر 
سر ریاست بالا گرفت و طیف تندرو به صراحت 
از شکســت دادن قالیباف در انتخابات ریاست 
مجلس سخن ‌گفتند تا جایی که حمید رسایی در 
صداوسیما علیه محمد باقر قالیباف موضع‌گیری 
کرد. او مدعی شد که برخی رسانه‌های نزدیک به 
نهادهای حاکمیتی با تخریبش درتلاشــند که 
شرایط را برای نشستن مجدد قالیباف بر صندلی 
ریاســت مجلس مهیا کنند. این اظهارات آتش 
اختلاف را تندتر کرد. هرچنــد قالیباف مجدد 
رئیس مجلس شد تا نشان دهد وزن این جریان 

در مجلس آنقدرها هم بالا نیست.
در روزهای نخســت رقابت‌هــای انتخابات 
ریاســت جمهوری  ۱۴۰۳ تصــور ادامه رقابت 
بین چنارها و پاچوش‌ها که میــراث انتخابات 
اســفند ۱۴۰۲ بود همچنان انگاره اصلی اذهان 
رهبــران اصول‌گرایی و بدنه هــوادار این طیف 
بود. حمیدرضا ترقی، ســخنگوی حزب مؤتلفه 
اسلامی همان زمان گفته بود: »در این انتخابات 
دســته‌ای از اصول‌گریان می‌گویند باید رقابت 
درون گفتمانی را دنبال کنیم و حساب چندانی 
برای اصلاح‌طلبان باز نمی‌کنند اما دســته‌ای 

 دیگر این راهبرد را خطای محاسباتی می‌دانند.«
پس از حمایــت یکپارچه همه احــزاب جبهه 
اصلاحات از کاندیــدای اختصاصی این جبهه و 
اقبال افکار عمومی به مســعود پزشکیان؛ ورق 
برگشت و زنگ خطر برای بسیاری از اصولگرایان 
به صدا درآمد. روزهای منتهی به دور اول انتخابات 
برای همه مسجل بود که پزشــکیان رای اول را 
دارد و تلاش‌ها برای ائتلاف قالیباف و جلیلی به 

بالاترین حد خود رسید.

اجماعی که هرگز حاصل نشد
ائتلاف جلیلی و قالیبــاف با همه تلاش‌های 
چهره‌های سیاســی و نظامی نزدیک به جریان 
اصولگرا به نتیجه نرسید تا قالیباف با قرار گرفتن در 
رتبه سوم انتخابات قافیه را به جلیلی ببازد و از دور 
رقابت‌ها کنار برود. در فرصت کوتاه دور اول تا دور 
دوم انتخابات، نزدیکان هر دو کاندیدا به افشاگری 
علیه یکدیگر پرداختند. در یکی از افشاگری‌های 

جنجالی که از ســوی اطرافیان کاندیداها شکل 
گرفت، علیرضا کمیلی از اعضای ســتاد سعید 
جلیلی، رای بسیار بیشتر وی نسبت به قالیباف 
را دلیل این عدم کناره‌گیری دانســت و نوشت: 
»بنای اجماع همواره بر کناره‌گیری افراد دارای 
رای کمتر بوده است ولی این دوره برخی‌ با حدس 
و گمان می‌گفتند اگر جلیلی با وجود سه برابر رای 

بیشتر از قالیباف کنار برود بهتر است.«
وی در ادامه درباره جزئیــات دیدار جلیلی و 
قالیباف در مشهد نیز نوشته است: »کار به اینجا 
رســید که دکتر قالیباف فرمودند بنده حجت 
شرعی دارم برای ماندن ... از چه کسانی؟ از آن‌ها 

که به من تکلیف کردند بیایم! یعنی...!«
اما کمیلی در ادامه دست به افشاگری دیگری 
زده و نوشته است: »صبح روز بعد )پنجشنبه( یکی 
از دوســتان به رهبر معظم انقلاب مراجعه کرده 
و ســوال می‌کنند و پاسخ منفی محکمی درباره 
تکلیف به شخصی از کاندیداها دریافت می‌شود 
و معلوم می‌شــود که دیگران در این ماجرا نقش 

داشته‌اند نه رهبری معظم انقلاب.«
در واکنش به سخنان این عضو ستاد جلیلی، 
مســعود ولی‌زاده، یکی از اعضای ستاد قالیباف 
ضمن تکذیب ادعای تکلیف شدن کاندیداتوری 
قالیباف نوشته است: »آقای دکتر قالیباف هیچ 
زمان ادعا نکرده است که رهبر انقلاب به ایشان 
برای کاندیداتوری تکلیــف کرده‌اند. همچنین 
نادرست بودن نقل صورت گرفته مبنی بر مکالمه 
یک فرد با رهبر انقلاب با مضامین ادعا شده، توسط 
مســئولین امر برای آقای دکتر جلیلی روشن 

شده است اما احتمالا ســتاد آقای دکتر جلیلی 
اطلاعات‌شان به‌روز نشده است.«

وی در ادامه علت عــدم کناره‌گیری قالیباف 
را بالا بودن وی در»نظرسنجیی‌های دوقطبی« 
دانسته و نوشته است: »مبنای کناره‌گیری، بالاتر 
بودن در نظرسنجی‌های چند کاندیدایی نیست 
بلکه از آن‌جایی که در صورت کناره‌گیری، رقابت 
دو نفره است و نه سه نفره، منطق حکم می‌کند، 
نظرســنجی‌های دو قطبی را با یکدیگر مقایسه 
کنیم که مشخص شود کدام کاندیدا در صورت 

ماندن، امکان پیروزی دارد.«
امیر چیذری، فعال سیاســی اصول‌گرا و از 
حامیان قالیباف نیز درباره پشت پرده کناره‌گیری 
نکردن جلیلی نوشــت: »در جلسه مشهد چه 
گذشت؟ از رفتارها احساس کردم جلیلی نخواسته 
هوادارانش واقعیات جلسه مشهد را مطلع شوند لذا 
وادار به شفافیت شدم تا واقعیت عیان شود. جلیلی 

در جلسه، توصیه سردار قاآنی را نپذیرفت. قالیباف 
که عدم انصراف جلیلی را شکست جبهه انقلاب 
می‌دید خودش داوطلب انصراف شد. جلیلی با 

اصرار از قالیباف خواست، بماند.«

از ائتلاف صوری تا جنگ پس از باخت
حساســیت انتخابات دور دوم منجر شد تا 
قالیباف در بیانیه‌ای از سعید جلیلی حمایت کند. 
اما این حمایت هیچ وقت به صورت همه جانبه رخ 
نداد و بسیاری از اعضای ستادهای او راهی ستاد 
انتخاباتی مسعود پزشکیان شدند. موضوعی که 
این نامزد چندین بار در مناظره‌ها به آن اشاره کرد.

با مشــخص شــدن پیروز انتخابات، این دو 
جریان اصولگرا بار دیگر تیغ بر هم برکشــیدند 
و هر کــدام دیگری را مقصر شکســت نامیدند. 
یاران قالیباف بار دیگــر تاکید کردند که از پیش 
مشخص بود که در دو قطبی جلیلی-پزشکیان، 
کاندیدای جریان انقلاب شکســت می‌خورد. 
محمد مهدی همت، فرزند شهید همت که بیانیه 
حمایت از قالیباف را امضا کرده بود، نوشت:»این 
شکست می‌توانست رقم نخورد اگر آقای جلیلی 
و اطرافیانــش لج‌بازی نمی‌کردنــد. واضح بود 
رای دلسوزان با تجربه و عقلای جبهه انقلاب در 
سبد تندروها نخواهد ریخت. اگر دکتر قالیباف 
فداکاری نمی‌کرد و در صحنه باقی نمی‌ماند و کنار 

نمی‌کشید، همان دور اول کار تمام بود.«
یک فعال اصولگرا هم گفت که جلیلی تمام 
جریان انقلاب به همراه امکانات دولت، شهرداری، 
صداوسیما، بسیج و سپاه را پشت سر خود داشت و 
خطاب به جلیلی گفت: »چرا تاکنون از امت حزب 
الله بابت مسیر نادرستی که رفتید، عذرخواهی 
نمی‌کنید؟«. یک کانال نزدیک به قالیباف هم با 
طعنه به جلیلی گفت که قبل از حضور در انتخابات 
چهار سال آینده، حداقل اداره یک شهر کوچک را 

برعهده بگیرد که کارنامه داشته باشد.
البته ایــن کنایه‌ها بی‌پاســخ نماند و حمید 
رسایی، از مهمترین یاران جلیلی گفت: »به توهین 
و تخریب اطرافیان یکــی از کاندیداها اهمیت 
ندهید. این بندگان خدا بابت پروژه تخریب قرارداد 
دارند و مجبورند. بهترین پاسخ برای رای نداشتن 
قالیباف، نفر چهارم شدن وی بعد از نبویان، ثابتی 
و رسایی در انتخابات مجلس اســت. آن هم در 
شهری که 12 سال شــهردار و 4 سال نماینده و 

رئیس مجلسش بوده.«
شکست ســنگین اصولگرایان در انتخابات 
اخیر، آنان را هم نسبت به خود و هم سایر ارکان 
حاکمیتی غضبناک کرده تا جایی که پای شورای 
نگهبان را هم به میان کشیده‌اند و بارها گفته‌اند 
که شــیوه تایید صلاحیت‌ها مانع پیروزی آنان 
شده است. به نظر می‌رسد باید پایان چهره‌های 
تکراری و همیشه بازنده این جریان را اعلام کرد و 
اگر اصولگرایان نتوانند طرحی نو در شیوه ارتباط 
با مردم دراندازند و همیشه پیروزی خود را در سایه 
قهر مردم ببینند، صفت »همیشه بازنده« سال‌ها 

با آنان خواهد بود.

یاران قالیباف و جلیلی بعد از شکست، همچنان یکدیگر را در آماج اتهام قرار می‌دهند

تیشه بازندگان به ستون‌های مصلحت‌سنجی!
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طهمورث حسینی
روی موج کوتاه

شکست سنگین اصولگرایان در 
انتخابات اخیر، آنان را هم نسبت 

به خود و هم سایر ارکان حاکمیتی 
غضبناک کرده تا جایی که پای شورای 
نگهبان را هم به میان کشیده‌اند و بارها 

گفته‌اند که شیوه تایید صلاحیت‌ها 
مانع پیروزی آنان شده است

به نظر می‌رسد باید پایان چهره‌های 
تکراری و همیشه بازنده جریان 

اصولگرایی را اعلام کرد و اگر 
اصولگرایان نتوانند طرحی نو در شیوه 

ارتباط با مردم دراندازند و همیشه 
پیروزی خود را در سایه قهر مردم 

ببینند، صفت »همیشه بازنده« 
سال‌ها با آنان خواهد بود

»چرا تمرکز چهار نامزد بر تخریــب روحانی نتیجه نداد؟ چرا 
دروغ درباره خرید واکسن کرونا، رشد اقتصادی، برجام و...کارساز 
نشد؟ پروژه روحانی‌هراسی در اصل اعتدال‌ستیزی و تعامل‌گریزی 
است؛ دولت سوم روحانی استعاره‌ای است از نگرانی آن‌ها از استمرار 
سیاست اصلاح در درون و صلح با بیرون؛ سیاستی که به آزمون رأی 

گذاشته و نتیجه‌اش معلوم شد.«
به گزارش خبرآنلاین، نتیجه انتخابــات چهاردهمین دوره 
ریاست‌جمهوری و پیروزی مسعود پزشکیان، پیام‌ها و پیامدهای 
زیادی به همراه دارد؛ یکی از آن‌ها شکست پروژه »روحانی‌هراسی« 
با شعار »دولت سوم روحانی« است. چنانکه در پیام تبریک حسن 
روحانی نیز تصریح شده است: »دولت چهاردهم، بر خلاف آنچه 
دروغ‌پردازان گفتند، دولت اول دکتر پزشکیان است و دولت سوم 

هیچ کس دیگری نیست.«
همانگونه که حسن روحانی در دیدار جمعی از وزیران و معاونان 
رئیس‌جمهور در دولت‌های یازدهم و دوازدهم )۳۰ خرداد ۱۴۰۳( 
تأکید کرد: »توهین آن‌ها به روحانی یا دولت تدبیر و امید نیست بلکه 

هدفشان مبارزه با تفکر تعامل با جهان بود.« آنچه در پیام تبریک 
روحانی نیز مورد اشــاره قرار گرفت که؛ »مردم به روشنی در این 
همه‌پرسی ملی، به دیدگاه تعامل ســازنده با جهان و بهره‌گیری 
از دیپلماسی هوشمندانه و عزتمندانه و احیای توافق برجام رأی 

دادند.«
حملات پی‌درپی و توهین‌های آشــکار ۴ نامزد در مناظرات و 
تبلیغات انتخاباتی، حمله به دیدگاه اعتدال در داخل و تعامل با خارج 
اســت که روحانی را نماد آن می‌دانند که تبلور آن تشکیل دولت 
میانه‌رو از چهره‌های معتدل و کاردان هر دو جناح و امضا و احیای 

برجام و ارتباطات گسترده در عرصه جهانی است.
نه فقط پزشکیان که هر نامزد دیگری که طرفدار چنین اصول و 
خط‌مشی‌ای بود را به تشکیل دولت سوم روحانی نسبت می‌دادند. 
تصورشان این بود که تکرار این شعار خاصیت تخریبی دارد درحالی 
که گرایش عمده مردم که در انتخابات ۹۲ و ۹۴ و ۹۶ و ۱۴۰۳ و هر 
زمان که امکان رقابتی فراهم بود، انتخاب اعتدال و تعامل بوده نه 
انسداد و تقابل. جریان رقیب پزشــکیان با تکرار این شعار در واقع 

تأیید می‌کرد که او طرفدار گفتمان تعامل است و ناخودآگاه در این 
دوقطبی خود را در طیف تقابل‌خواهان می‌نشــاند. با این تحلیل، 
انتخابات ۱۵ تیر ۱۴۰۳ انتخاب دوباره اصلاح و اعتدال در داخل و 
صلح و تعامل در خارج بود. مردم به خوبی سال‌های ۹۲ تا ۹۷ را که 
نیمی در سایه مذاکره و نیمی دیگرش در سایه برجام گذشت را به یاد 
دارند که چگونه شرایط اقتصادی رو به بهبودی رفت و رشد اقتصادی 

دو رقمی و تورم تک‌رقمی تجربه شد.
مردم به خوبی سال‌های سخت ۹۷ تا ۱۴۰۰ را نیز به یاد دارند 
که با وجود فشــار حداکثری که بحق باید از آن با عنوان »جنگ 
اقتصادی« یاد کرد، شیوع کرونا و سنگ‌اندازی مکرر در برابر احیای 

برجام و پیوستن به اف‌ای‌تی‌اف و حتی خرید واکسن خارجی، دولت 
دوازدهم چطور کشور را از فروپاشی اقتصادی نجات داد، کمااینکه 
بارها دولتمردان به خاطر شرایط سخت اقتصادی از مردم عذرخواهی 
کردند اما همه آن‌ها که دولت را تشویق به ایستادگی و مقاومت در 

برابر تحریم‌کنندگان می‌کردند، پس از آن خود را کنار کشیدند!
در مناظره‌های انتخاباتی ۱۴۰۰ هیچ اشاره‌ای به وجود تحریم 
نکردند و سه سال است که در تخریب دولت دوازدهم آمار را روایت 
می‌کنند اما علل را نه! به شرایط اقتصادی سخت اشاره می‌کنند اما 

نقشی برای تحریم و کرونا قائل نیستند!
امروز فرصت مناسبی است که رقبای پزشکیان تأمل کنند چرا 
با این میزان تولیدات رسانه‌ای، بنر و شب‌نامه با محوریت »دولت 
سوم روحانی« و مجاز شدن بسیاری کارها از کاریکاتور روحانیت تا 
دروغ‌های آشکار آماری مطلوب نظرشان حاصل نشد؟ چرا تمرکز 
چهار نامزد بر تخریب روحانی نتیجه نداد؟ چرا دروغ درباره خرید 

واکسن کرونا، رشد اقتصادی، برجام و...کارساز نشد؟
جواب در این اســت کــه پــروژه روحانی‌هراســی در اصل 
اعتدال‌ستیزی و تعامل‌گریزی است؛ دولت سوم روحانی استعاره‌ای 
است از نگرانی آن‌ها از اســتمرار سیاست اصلاح در درون و صلح با 

بیرون؛ سیاستی که به آزمون رأی گذاشته و نتیجه‌اش معلوم شد.

چرا پروژه »روحانی‌هراسی« شکست خورد؟
گزارش

فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: قاعدتا آقای پزشکیان باید اعلام کند که دستش 
را به سمت همه سلیقه‌ها دراز می‌کند. ولی پیش‌بینی من این است که ایشان بساط 
دولت سایه را برمی‌چیند و باید بربچیند؛ ما دولت سایه را نمی‌پذیریم. اگر تجربه‌ای 
هست، مربوط به نظام است و باید در اختیار نظام قرار داده شود. من گمان نمی‌کنم 

که آقای پزشکیان اجازه بدهد دولت سایه‌ای در کنارش شکل بگیرد..
غلامعلی رجایی در گفتگو با جماران، افزود: اگر تجربه‌ای هست، باید در اختیار 
دولت گذاشته شــود؛ در حد اینکه ارائه مکتوب و یا در جلساتی منتقل شود؛ ولی 

 من این را محال می‌بینم که کســانی از جبهه پایداری در دولت پزشکیان باشند.
به گفته وی، پزشکیان راه سختی در پیش دارد. چون دولت را از یک دولت ناکارآمد و 
کمتر از متوسط تحویل می‌گیرد و برای معرفی دولت خودش هم فرصت کمی دارد. 
قاعدتا باید بیشترین رایزنی‌ها را برای انتخاب چهره‌های برجسته و ژنرال‌هایی که 

گوشه‌نشین شده‌اند، بگذارد.
رجایی ادامه داد: پزشکیان برای رأی اعتماد اعضای کابینه با مجلسی که آکنده از 
جبهه پایداری است و از ایشان شکست خورده، چالش خواهد داشت که امیدواریم با 
اشارات رهبری، ایشان در گذراندن دولت از فیلتر مجلس چالش کمتری داشته باشد. 
این فعال سیاسی درباره ترکیب کابینه پزشــکیان تصریح کرد: فکر می‌کنم 
اکثریت دولت پزشکیان اصلاح‌طلب‌ها و معتدلین باشند. من با خود ایشان هم جلسه 
خصوصی داشتم و پرسیدم که اگر شــما در اصولگراها چهره برجسته و شاخصی 

ببینید، استفاده می‌کنید؟ گفتند که من حتما این کار را می‌کنم. 

فعال سیاسی اصلاح‌طلب:

باید بساط دولت سایه برچیده شود

گفت وگو


